名称：上海市锦天城律师事务所

负责人：吴明德

经办律师：沈国权、杨依见、魏栋梁

办公地址：上海市浦东花园石桥路33号花旗集团大厦14楼

联系电话：021-61059000

传真：021-61059100

（三）发行人审计、验资机构：

名称：山东和信会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：王晖

经办会计师：迟慰、王丽敏

办公地址：青岛东海西路39号世纪大厦26-27层

联系电话：0535-6630670

传真：0535-6633669

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前10名股东持股情况

（一）本次发行前前10名股东持股情况

截至2015年12月31日，本次发行前公司前10名股东持股情况如下：

序

号

股东名称 股份数量（股） 股份比例（%） 股份种类

1 孙世尧 53,200,000 16.14 境内自然人

2 汤于 49,066,587 14.88 境内自然人

3 上海金融发展投资基金（有限合伙） 14,300,000 4.34 境内一般法人

4 孙鲲鹏 13,444,300 4.08 境内自然人

5 霍文菊 12,140,000 3.68 境内自然人

6 孙红丽 10,640,000 3.23 境内自然人

7 西藏坤德投资有限公司 8,640,000 2.62 境内一般法人

8

齐鲁证券资管－工商银行－齐鲁定增1号

集合资产管理计划

7,190,000 2.18

基金、理财产品

等

9 汤洪波 6,776,622 2.06 境内自然人

10

中泰证券股份有限公司客户信用交易担保

证券账户

5,748,134 1.74 境内一般法人

合计 181,145,643 54.95

（二）新增股份登记到账后本公司前十大股东持股情况

结合截至2015年12月31日前10名股东推算， 新增股份登记到账后本公司前十

大股东持股情况如下：

序

号

股东名称 股份数量（股）

股份比例

（%）

股份种类

1 孙世尧 53,200,000 15.13 境内自然人

2 汤于 49,066,587 13.95 境内自然人

3 上海金融发展投资基金（有限合伙） 14,300,000 4.07 境内一般法人

4 孙鲲鹏 13,444,300 3.82 境内自然人

5 霍文菊 12,140,000 3.45 境内自然人

6 孙红丽 10,640,000 3.03 境内自然人

7 王寿纯 10,000,000 2.84 境内自然人

8 兰坤 9,296,400 2.64 境内自然人

9 西藏坤德投资有限公司 8,640,000 2.46 境内一般法人

10

齐鲁证券资管－工商银行－齐鲁定增1号集合资

产管理计划

7,190,000 2.04 基金、理财产品等

合计 187,917,287 53.43

本次发行不改变公司的控股股东和实际控制人。

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构变动情况

股份类型

本次发行前（截止2015年12月31日） 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

一、无限售条件股份 227,594,193 69.04 - 227,594,193 64.73

二、有限售条件股份 102,059,028 30.96 21,970,000 124,029,028 35.27

三、股份总额 329,653,221 100.00 21,970,000 351,623,221 100.00

（二）资产结构变动影响

本次非公开发行股票后，公司总资产和净资产将相应增加，公司的资产负债率

将显著下降，公司的资本结构、财务状况将得到改善，财务风险将降低，公司抗风险

能力将得到提高。

（三）对业务结构的影响

本次募集资金补充流动资金将全部用于公司的主营业务， 符合国家相关的产

业政策，对公司双主业发展战略具有积极作用。 同时，公司的核心竞争力、抵御风险

的能力亦将进一步增强，对公司实现长期可持续发展具有重要的战略意义。 本次非

公开发行募集资金补充流动资金后，公司净资产将大幅增加，公司的融资能力将大

幅提高，有利于公司园林业务储备项目的顺利运行，有助于提高公司的项目承接能

力，扩大业务发展规模；有助于推进现有瓶盖业务加快创新，提高瓶盖产品附加值，

降低宏观经济和白酒行业波动对公司业绩的影响程度。 总之，本次非公开发行将进

一步提升公司各项业务的拓展能力及行业地位， 进一步增强公司未来整体盈利能

力，进而提升上市公司价值，更好地回报股东。

（四）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公司

章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。《公司章程》除对公司

注册资本与股本结构进行调整外，暂无其他调整计划。 本次发行完成后，公司的控

股股东和实际控制人均未发生变化，本次发行对公司治理无实质影响。